
704 de março de 2022 Edição 2282

SG-104.1, para prestar serviços na Seção de Fiscalização e Assentamentos de 
Posturas Municipais – SU-002.

PORTARIA N.º 64596/22 – SA-4
Considerando o que consta do Processo Administrativo SB-54709/2021-14, 

em especial o Parecer nº 04/2022 da CCIA- Comissão de Correição e Inquéritos 
Administrativos, resolve:

Demitir, a partir da publicação deste ato, JIRO SÉRGIO SUZUKI – 24.242-1, 
MÉDICO TOCOGINECOLOGISTA, GSS/ SS-311, referência “A6B”, prevista no inciso 
VI do artigo 237, por infração ao artigo 179, bem como infração ao inciso V do artigo 
230, combinado com o inciso I do artigo 244, todos da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de 
dezembro de 1968 (Estatuto dos Funcionários Públicos).

PORTARIA Nº 64597/22 – SA-4
Cessar, a partir de 4 de março de 2022, os efeitos da portaria nº 60017/19-SA.4, 

que atribuiu a função gratificada correspondente à diferença salarial do seu cargo em 
relação à referência “P”, ao(à) funcionário(a) LUCCA CAPUZZO, matrícula nº 44784-
9, pelo exercício da Função Gratificada de Encarregado de Serviço de Elaboração e 
Integração PPA, LDO e LOA - SF-411.2, nível “III”, prevista na Lei Municipal prevista 
na Lei Municipal nº 6662, de 19 de abril de 2018.

PORTARIA Nº 64598/22 – SA-4
Em atendimento a Decisão Monocrática concedida pelo Colegio Recursal de 

São Bernardo do Campo, que concedeu a tutela de urgência, constante no Processo 
nº 0100016-17.2022.8.26.9014 e manifestação no Processo Digital Prodigi SB-
012456/2022, resolve:

FIXAR a carga horária do(a) servidor(a) JULIANA CORREA MARCHENA DE 
LIMA – 37883-4, PROFESSOR I EDUCAÇAO BASICA INFANTIL – SE-111, referência 
“E4A”, em 30 (trinta) horas semanais, sem compensação ou redução salarial, a partir 
de 07 de março de 2022.

PORTARIA N.º 64599/22 – SA-4
I - Nomear JULIANO BATISTA MENDONÇA – R.G. 53.022.294-2 para exercer, 

em comissão, o cargo de Assessor de Governo  - GSA, referência “P”, nos termos da 
Lei Municipal nº 6745, de 07 de fevereiro de 2019, a partir de 07 de março de 2022.

II - DESIGNAR, a partir de 07 de março de 2022, o (a) funcionário (a) JULIANO 
BATISTA MENDONÇA, portador (a) do R.G. 53.022.294-2, Assessor de Governo, 
lotação GSA, referência “P”, para prestar serviços no (a) SC.

PORTARIA N.º 64600/22 – SA-4
Nomear MARIA JOSÉ MARIANI – R.G. 19.886.428-0 para exercer, em comissão, 

o cargo de Assessor de Governo  - GSA, referência “P”, nos termos da Lei Municipal nº 
6745, de 07 de fevereiro de 2019, a partir de 07 de março de 2022.

COMUNICADO DE DESLIGAMENTO N° 09/2022
01- THAIS COSTA FERREIRA LOPES - 81139-7, ESTAGIÁRIO EM 

PEDAGOGIA - SE-1, Desligado a Pedido, a partir de 24/02/2022.
.........................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Inovação
Departamento de Licitações e Materiais

ANEXO 1 - AVISO DE LICITAÇÃO
Data: 25/02/2022
Contrato de Empréstimo n o 3400/OC-BR
Edital de LPN Nº 002/2022
1. O Município de São Bernardo do Campo solicitou um empréstimo ao Banco 

Interamericano de Desenvolvimento – BID (doravante denominado “Banco no 
montante de US$ 118,100,000.00 (cento e dezoito milhões e cem mil dólares) para 
o financiamento do Programa de Fortalecimento do Sistema Único de Saúde de São 
Bernardo do Campo e pretende aplicar parte dos recursos em pagamentos decorrentes 
do contrato para execução das obras de reforma e adequação de edifício pré existente 
onde se implantará o CENTRO DE ESPECIALIDADES OFTALMOLÓGICAS – CEO 
de São Bernardo do Campo. A licitação está aberta a todos os Concorrentes oriundos 
do Brasil.

2. O Município de São Bernardo do Campo, por meio da Secretaria de Saúde, 
doravante denominado Contratante convida os interessados a se habilitarem e 
apresentarem propostas para a contratação de empresa que irá reformar e adequar 
o edifício pré existente onde se implantará o CENTRO DE ESPECIALIDADES 
OFTALMOLÓGICAS – CEO de São Bernardo do Campo.

3. O Edital e cópias adicionais poderão ser obtidos no site da Prefeitura do 
Município de São Bernardo do Campo: www.saobernardo.sp.gov.br/licitacao ou dirigir-
se ao balcão de Expediente do Serviço de Licitações e Operações – SA.213.1 no 
endereço: Avenida Kennedy, 1100 – Bairro Anchieta CEP: 09726-253 - São Bernardo 
do Campo, SP, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 17 horas, munido de CD (Compact Disc) 
gravável ou pen drive.

4. As propostas deverão ser entregues no endereço que consta no Edital até 
04/04/2022 ÀS 10:00 HORAS acompanhadas de Garantia de Proposta para licitar, no 
valor de R$ 53.184.42 (cinquenta e três mil, cento e oitenta e quatro reis e quarenta 
e dois centavos), e serão abertas imediatamente após o encerramento do prazo de 
entrega, na presença dos interessados que desejarem assistir à cerimônia de abertura.

5. O Concorrente poderá apresentar proposta individualmente ou como 
participante de um Joint-Venture e/ou Consórcio.

Prefeitura de São Bernardo do Campo
Secretaria de Saúde

Unidade Gestora do Programa de Fortalecimento do Sistema Único de Saúde de São 
Bernardo do Campo

.........................................................................................................................................

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS 
EXTRATOS DE TERMOS DE CONTRATOS

Em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município de 1990, em 

seu artigo 147, a Secretaria de Administração e Inovação desta Municipalidade faz 
publicar, por meio do Departamento de Licitações e Materiais (SA-2), os Extratos de 
Termos de Aditamento aos Contratos abaixo discriminados:

1. TERMO DE ADITAMENTO SA.201.1 Nº 29/2022 (1º) AO CONTRATO 
DE FORNECIMENTO SA.201.1 Nº 13/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO 
BERNARDO DO CAMPO. CONTRATADA: DA AMORA POESIA TÊXTIL EIRELI. 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 2229/2020. VALOR: R$ 256.961,28. VIGÊNCIA: 
12 MESES. ASSINATURA: 23/02/2022. OBJETO: PRORROGAÇÃO 12 MESES A 
PARTIR DE 25/02/2022.

2. TERMO DE ADITAMENTO SA.201.1 Nº 31/2022 (1º) AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SA.201.1 Nº 29/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO. CONTRATADA: CONSÓRCIO RSS SÃO BERNARDO 
DO CAMPO, CNPJ: 41.774.168/0001-31 -  CONSTITUÍDO PELAS EMPRESAS BOA 
HORA CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA (EMPRESA LÍDER – 
CNPJ: 58.757.725/0001-09) E SILCON AMBIENTAL LTDA (CNPJ: 50.856.251/0001-
40). PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 2008/2020. VALOR: R$ 1.370.800,00. 
ASSINATURA: 23/02/2022. OBJETO: ACRÉSCIMO QUANTITATIVO.

3. TERMO DE ADITAMENTO SA.201.1 Nº 34/2022 (4º) AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SA.201.1 Nº 28/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE SÃO BERNARDO DO CAMPO. CONTRATADA: CONSÓRCIO J. P. CASA. 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 2375/2019. VALOR: SEM ÔNUS. ASSINATURA: 
24/02/2022. OBJETO: ATENDIMENTO AO DECRETO Nº 21.721/2021, QUANTO 
AS OBRIGAÇÕES DAS CONTRATADAS PELO MUNÍCIPIO COMPROVAREM AS 
VACINAÇÕES DOS SEUS EMPREGADOS.

SA-2, 04 DE MARÇO DE 2022.
CÉLIA MARIA PEREIRA FERREIRA

Diretora de Departamento - SA-2
.........................................................................................................................................

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS

PC.1024/2020 – CP.10.005/2022 – ALIENAÇÃO DE ÁREAS MUNICIPAIS, PARTE 
DO PRÓPRIO MUNICIPAL CODIFICADO COMO SENDO C-006-079, REGISTRADO 
NA MATRÍCULA SOB O Nº 152.857-1 DO 1º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 
DESTE MUNICÍPIO, SITUADAS NA RUA DOUTOR MARCEL PREOTESCO, S/Nº - 
CENTRO – MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO,: LOTE 1 – ALIENAÇÃO 
DE TERRENO - ÁREA “I”, COM ÁREA DE 7.499,32M² (SETE MIL, QUATROCENTOS 
E NOVENTA E NOVE METROS QUADRADOS E TRINTA E DOIS DECÍMENTROS 
QUADRADOS); LOTE 2 – ALIENAÇÃO DE TERRENO - ÁREA “II”, COM ÁREA DE 
7.152,86M² (SETE MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS METROS QUADRADOS E 
OITENTA E SEIS DECÍMETROS QUADRADOS. – O edital estará disponível para 
realização de download no site www.saobernardo.sp.gov.br/licitacao, bem como para 
consulta e obtenção no Serviço de Licitações e Operações – SA.213.1, na Av. Kennedy 
nº 1100 – “Prédio Gilberto Pasin”, Bairro Anchieta, nesta cidade, das 8h30 às 17h00, 
devendo o interessado estar munido de CD (Compact Disc) gravável. - ENTREGA 
DOS ENVELOPES: 07/04/2022 às 10h. – S. B. Campo, em 02 de março de 2022
.........................................................................................................................................

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS
PC.2730/2021 – CP.10.003/2022 – RERRATIFICAÇÃO I - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO VIADUTO 
ESTAIADO PIRAPORINHA E RECAPEAMENTO DA AV. ROBERT KENNEDY – O 
edital estará disponível para realização de download no site www.saobernardo.sp.gov.
br/licitacao, bem como para consulta e obtenção no Serviço de Licitações e Operações 
– SA.213.1, na Av. Kennedy nº 1100 – “Prédio Gilberto Pasin”, Bairro Anchieta, nesta 
cidade, das 8h30 às 17h00, devendo o interessado estar munido de CD (Compact 
Disc) gravável. - ENTREGA DOS ENVELOPES: 08/04/2022 às 10h00. – S. B. Campo, 
em 02 de março de 2022.
.........................................................................................................................................

Pregão Eletrônico
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

PREGÃO ELETRÔNICO
PC 2505/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA 
CENTRAIS DE ALARMES, INSTALADAS EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS, PARA A 
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA. O edital estará disponível para realização 
de download no site www.compras.saobernardo.sp.gov.br, bem como para consulta 
no Serviço de Licitações, Preparação e Análise - SA.212.2, na Av. Kennedy, nº 1.100 
– B. Anchieta - SBC, “Prédio Gilberto Pasin” – telefone: (11) 2630-5486/5487/5488, 
preferencialmente contatar pelo e-mail editais.compras@saobernardo.sp.gov.br. DATA 
DA SESSÃO PÚBLICA: 17/03/2022 – 9h30min.
.........................................................................................................................................

Fundo Social de Solidariedade de Sao Bernardo do 
Campo

COMUNICADO Nº 08/2022 – FSSSBC
CONCLUSÃO DO PROCEDIMENTO RELACIONADO AO

COMUNICADO Nº 06/2022
Em atendimento ao Comunicado Nº 06/2022 de 11 de fevereiro de 2022, foram 

recebidas e habilitadas às propostas das Empresas Kidbeeruta, e Nowa Eventos, 
oferecendo:

• UM Voucher para o(a) aluno(a) autor(a) vencedor(a) que dará direito a uma 
Festa de Aniversário (para até 30 convidados) com cardápio e atrações pré-definidos 
e data e horários pré-estabelecidos a serem acordados entre vencedor/patrocinador;



804 de março de 2022 Edição 2282

• UM Voucher para a Escola vencedora que dará direito a um dia de 
brinquedos infláveis monitorados, sendo: 01 tobogã, 01 castelo pula-pula e 02 camas 
elásticas.

O FSSSBC obteve ainda propostas de pessoas físicas, que não contarão com 
contrapartida do Município, tendo sido oferecido, nesta circunstância, os seguintes 
itens:

• UM Smartphone Galaxy A2 (ou similar) para o(a) aluno(a) autor(a) 
vencedor(a);

• UM Voucher para o(a) professor(a) orientador(a) vencedor(a) para 
hospedagem de duas diárias (um final de semana) de até quatro pessoas (vencedor 
mais três acompanhantes), no mesmo quarto (2 crianças e 2 adultos) em Hotel 
localizado no interior de São Paulo, com café da manhã (data e local a serem definidos 
entre o vencedor/patrocinador).

MARCIA MORANDO
PRESIDENTE

FSSSBC
.........................................................................................................................................

COMUNICADO Nº 09/2022 – FSSSBC
AÇÃO DE PÁSCOA – PÁSCOA SOLIDÁRIA

Com a proximidade dos festejos de Páscoa, o Fundo Social vem solicitar doações, 
preferencialmente, de caixas fechadas, com no mínimo 20 unidades, de waffer crocante 
recheado e coberto com chocolate ao leite, tipo Bis, a serem entregues às Entidades 
do terceiro setor cadastradas no FSSSBC, para serem distribuídas as crianças na faixa 
etária de 3 a 12 anos, que fazem parte da lista de assistidos pelas Entidades. Pretende-
se atender a 5.000 (cinco mil) crianças. O prazo para manifestação de interesse de 
Empresas na participação inicia-se em 04 de março de 2022 e encerra-se em 06 de 
abril de 2022 e pode ser realizado através do telefone 2630-4010 ou através do e-mail 
fundo.social@saobernardo.sp.gov.br . Após a adesão, a Empresa receberá material 
digital de divulgação da ação. Caso o número de doações não permita a entrega de 
uma caixa por criança, o FSSSBC promoverá a divisão igualitária entre todos. Caso 
supere a estimativa de arrecadação, a distribuição será

MARCIA MORANDO
PRESIDENTE

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DE SBC
.........................................................................................................................................

Secretaria de Finanças
Departamento da Receita

SECRETARIA DE FINANCAS - DEPARTAMENTO 
DA RECEITA - EDITAL     066/2022

NOS TERMOS DO ARTIGO 25, PARAGRAFO TERCEIRO, ITEM 1, ALINEA B, 
DA LEI MUNICIPAL 1802/69 E SUAS ALTERACOES FICAM OS CONTRIBUINTES 
ABAIXO RELACIONADOS, NOTIFICADOS DOS SEGUINTES LANCAMENTOS :

NOME INSCRICAO <IMOBI/
MOBIL> COD-AVISO/EXE VALOR TOTAL DO 

LANCAMENTO VENCTO NUMERO DO PRO-
CESSO                                                         

ALESSANDRO PACE 006.025.020.000 101-2660145/2022      3.481,32 05042022 65351/2021/SB                                                              

ALEXANDRO GARZO OBARA 031.095.040.000 101-2660153/2022        256,10 05042022 16814/2019/SB                                                        

ANDREIA BARRETO HIEDA 
RAMOS      304.360-6 704-2659980/2022        571,65 05042022   111/2022/SB                                                  

ANGELA CECILIA BORRAS 
TAVARES 010.029.061.000 101-2687023/2022        386,75 05042022 100839/2021/SB                                                

APARECIDO SARTORI 533.315.020.000 101-2660027/2022        526,60 18042022   712/2022/SB                                                            

ASSOCIACAO HARMONIA DE 
EDUCACAO E CULTURA 013.034.002.000 101-2660008/2022        686,88 05042022  3891/1992/RR                                    

AUGUSTO MENDES DE 
ALMEIDA 005.030.002.096 101-2660005/2022        189,12 05042022 50927/2021/SB                                                    

BC2 INFRAESTRUTURA S/A      304.353-3 704-2659976/2022      3.429,92 05042022   111/2022/SB                                                       

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 704-2660125/2022         58,13 05042022 114231/2021/SB                                                                     

CAIXA ECONOMICA FEDERAL      160.505-4 704-2660137/2022      1.165,13 05042022 114231/2021/SB                                                      

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 704-2660139/2022      2.713,94 05042022 114231/2021/SB                                                                     

CHARLES MORALES 025.062.035.000 101-2660017/2022        482,49 05042022 29324/2016/SB                                                              

CLAUDINEI GRIGIO 024.049.004.000 101-2660015/2022      1.383,12 05042022 22527/2020/SB                                                             

CLAUDINEI GRIGIO 024.049.004.000 101-2660016/2022      1.498,68 05042022 22527/2020/SB                                                             

CLAUDIO GONCALVES 
CONSENTINO 024.019.068.012 101-2660148/2022        263,60 05042022  6855/2000/SB                                                 

CLAVIO COUTINHO SOLLER 032.055.003.000 101-2660155/2022        260,30 05042022 82423/2014/SB                                                       

CLEONICE PERLATI ARROJO 008.027.018.000 101-2660006/2022        771,00 18042022   923/2022/SB                                                      

DAMIAO CANDIDO PINTO 705-2659992/2022        244,00 05042022 70954/2020/SB                                                                        

DBM EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA 705-2660055/2022      4.323,78 05042022  2878/2020/SB                                                       

EVERALDO DE ALMEIDA 027.137.030.000 101-2660018/2022        436,72 05042022 15614/2001/SB                                                          

FABIO APARECIDO DOS 
SANTOS 534.611.017.000 704-2660244/2022      3.299,99 05042022 19842/2022/SB                                                   

FABIO LIMA DE SANTANA 024.019.068.013 101-2660149/2022        285,85 05042022  6855/2000/SB                                                        

FERNANDO LUIZ BEATO 023.050.019.000 101-2687031/2022        497,10 05042022 71622/2015/SB                                                          

GELSON SABINO DA SILVA 704-2659973/2022        837,56 21022022 18758/2022/SB                                                                      

GILMAR CARVALHO MORENO 512.049.047.000 101-2660026/2022        476,28 05042022 82856/2017/SB                                                       

INTENSIVE CLINICAL CARE 
CENTRO VET.24 HORAS LTDA      282.878-2 704-2659979/2022      2.000,00 05042022 65203/2020/SB                             

IVANILDE DE PINHO DA SILVA 033.022.102.000 101-2660022/2022        446,49 05042022 25821/2013/SB                                                   

JAIR AMARO MENDES 030.132.038.000 101-2660019/2022        413,60 18042022  2715/2022/SB                                                            

JOAO BARBOSA FILHO - 
ESPOLIO 033.024.041.000 101-2660023/2022      4.814,88 05042022 40548/2019/SB                                                 

JOAQUIM PEREZ MUNHOZ 025.064.071.000 101-2660152/2022        279,45 05042022 82636/2014/SB                                                         

JOSE CARLOS PAIS DE 
ALMEIDA 016.061.056.000 101-2660009/2022        379,05 18042022   904/2022/SB                                                  

JOSE GERALDO HERME-
NEGILDO 032.079.001.000 101-2660021/2022        485,01 05042022 56958/2018/SB                                                    

JOSE OLIVEIRA DOS SANTOS      302.214-5 707-2660255/2022        188,43 05042022 101932/2021/SB                                                     

JOSE OLIVEIRA DOS SANTOS      302.214-5 707-2660260/2022        403,04 05042022 101932/2021/SB                                                     

JOSEFA PEREIRA DE AZEVEDO      270.165-0 704-2659977/2022      1.371,97 05042022   111/2022/SB                                                    

JOSEFA PEREIRA DE AZEVEDO      270.165-0 704-2659978/2022        571,65 05042022   111/2022/SB                                                    

KASANOVA CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA 004.006.040.000 704-2660129/2022        800,00 05042022 136762/2021/SB                                    

LC ADMINISTRACAO DE 
RESTAURANTES LTDA      264.383-9 704-2659986/2022      2.000,00 05042022 90565/2020/SB                                        

LUCIANA CASONATO FER-
NANDES 024.019.068.038 101-2660014/2022        130,92 05042022  6855/2000/SB                                                   

LUCIENE ALVES DOS SANTOS 024.019.068.009 101-2660012/2022        131,46 05042022  6855/2000/SB                                                     

MAICON LUIZ MACIEL 021.023.008.000 101-2660011/2022        228,36 05042022 51544/2020/SB                                                           

MARCELO DE LIMA FER-
NANDES 031.095.041.000 101-2660154/2022        333,42 05042022 16814/2019/SB                                                    

MARIA AUGUSTA BARBERINO 
DE BRITO 033.021.067.000 101-2687027/2022      1.108,44 18042022  2780/2022/SB                                             

MARIA DA CONCEICAO ROCHA 030.116.016.000 101-2687032/2022        165,96 05042022 63552/2015/SB                                                     

MARIA DULCE BENICIO 512.015.146.000 101-2687033/2022        175,62 05042022 13865/2018/SB                                                          

MB IMOVEIS E PARTICIPACOES 
- EIRELI 704-2660110/2022     19.929,99 05042022 22739/2022/SB                                                         

MZAH ADMINISTRACAO DE 
IMOVEIS LTDA EPP EPP 620.100.013.000 101-2687029/2022      9.990,72 05042022  3387/2022/SB                                   

NILDA SILVA ALVES 534.003.027.000 101-2660028/2022        490,60 18042022   284/2022/SB                                                            

NILSON APARECIDO PINTO 512.040.013.000 101-2687028/2022        328,56 05042022 81791/2021/SB                                                       

NOTRE DAME INTERMEDICA 
SAUDE S.A.      268.981-2 407-2660029/2022        244,92 03032022                                                          

NOTRE DAME INTERMEDICA 
SAUDE S.A.      268.981-2 407-2660030/2022        244,92 03032022                                                          

NOTRE DAME INTERMEDICA 
SAUDE S.A.      268.981-2 407-2660031/2022        244,92 03032022                                                          

ODAIR MARCAL 512.025.156.000 101-2660025/2022         51,77 05042022 71531/2019/SB                                                                 

OSVALDO CORREIA DE 
ALMEIDA 533.209.022.000 101-2660157/2022        861,00 18042022 140731/2021/SB                                                   

OSVALDO LAZZURI - ESPOLIO 001.022.009.000 101-2660144/2022      2.005,92 05042022 37982/2021/SB                                                    

OSWALDO SIMOES DA SILVA 512.004.032.000 101-2660156/2022        272,45 05042022 74826/2015/SB                                                      

OTAVIO SIQUEIRA 705-2659981/2022     29.982,06 05042022 95711/2021/SB                                                                             

PAPERPACK GRAFICA INDUS-
TRIAL S.A      248.574-5 704-2659957/2022      5.579,01 05042022 131546/2021/SB                                             

PAPERPACK GRAFICA INDUS-
TRIAL S.A      248.574-5 704-2660141/2022      4.592,26 05042022 131546/2021/SB                                             

PAPERPACK GRAFICA INDUS-
TRIAL S.A      248.574-5 704-2660263/2022         57,16 05042022 131546/2021/SB                                             

PATRICIA CRISTINA DE SOUZA 
BASILIO 024.019.068.010 101-2660013/2022        174,54 05042022  6855/2000/SB                                           

PREVENT SENIOR PRIVATE 
OPERADORA DE SAUDE LTDA      211.246-9 407-2659960/2022        195,94 22022022                                             

PREVENT SENIOR PRIVATE 
OPERADORA DE SAUDE LTDA      211.246-9 407-2659961/2022        195,94 22022022                                             

PRICILA SANDY CESAR 620.021.024.000 101-2660158/2022        729,48 05042022 140150/2021/SB                                                          

PRINCESA ADMINISTRACAO 
DE BENS LTDA-ME 004.003.004.000 101-2660004/2022        460,71 05042022  5882/2015/SB                                       

RAIA DROGASIL S/A 704-2659965/2022      2.888,33 05042022 14665/2021/SB                                                                           

RAIMUNDA BELA DE SOUSA 006.082.004.000 101-2660146/2022        272,55 05042022 29741/2018/SB                                                       

SAMUEL LIMA DE MACEDO 033.039.063.000 101-2660024/2022        449,19 05042022 20200/1998/SB                                                        

SANTA ALVES DE SOUZA - 
USUFRUTUARIA 029.028.031.000 101-2687025/2022        108,58 05042022 99625/2021/SB                                          

SANTA ALVES DE SOUZA - 
USUFRUTUARIA 029.028.031.000 101-2687026/2022        105,72 05042022 99625/2021/SB                                          

SIDNEI RODRIGUES 019.026.075.000 101-2687024/2022        518,90 18042022  2546/2022/SB                                                             

SINDICATO DOS EMPRE-
GADOS EM ENTIDADES 
SINDICAIS

024.004.038.000 101-2660147/2022        540,98 05042022 94254/2019/SB                              

STAR SERVICOS E ALIMENTA-
CAO EIRELI      285.814-2 704-2659985/2022      1.000,00 05042022 27696/2021/SB                                           

TAMYRES CAROLINA 
MONTEIRO 704-2659972/2022        837,56 21022022 20925/2022/SB                                                                   

TENERIFE EMPREENDIMENTO 
IMOBILIARIO LTDA 705-2660062/2022     24.423,90 05042022 15734/1998/SB                                                    

TESTA TRANSPORTES EIRELI      258.298-8 407-2660067/2022         65,31 05042022 78960/2020/SB                                                     

TESTA TRANSPORTES EIRELI      258.298-8 407-2660069/2022        195,93 05042022 78960/2020/SB                                                     

TESTA TRANSPORTES EIRELI      258.298-8 407-2660071/2022        342,88 05042022 78960/2020/SB                                                     

TOP MAX INCORPORADO-
RA LTDA 705-2659975/2022      1.861,98 05042022  3579/2018/SB                                                                  

VANESSA ZIOLA 024.019.068.019 101-2660151/2022        262,50 05042022  6855/2000/SB                                                                

VINICIUS FERREIRA BARRETO 
DE LARA      299.780-0 704-2659967/2022      2.500,00 05042022 105872/2021/SB                                            

VITOR GENEVALDO PEDREIRA 031.119.034.000 101-2660020/2022      6.248,40 05042022  7223/2019/SB                                                     

VLADIMIR CHANCE RUBIO 024.019.068.017 101-2660150/2022        271,05 05042022  6855/2000/SB                                                        

WADI CORTAT TABET 008.034.039.000 101-2660007/2022        691,92 05042022 16969/2019/SB                                                            

WALTER DE SENA FERNANDES      304.349-5 704-2659968/2022        685,98 05042022   111/2022/SB                                                     

WALTER DE SENA FERNANDES      304.349-5 704-2659969/2022        704,99 05042022   111/2022/SB                                                     

WMB SUPERMERCADOS DO 
BRASIL LTDA       98.418-3 704-2659994/2022     40.000,00 05042022 58597/2020/SB                                             

WME INCORPORACAO E EM-
PREENDIMENTOS IMOB. LTDA 018.004.050.000 101-2660010/2022        448,11 05042022   932/2021/SB                                

SF.1, 03 DE MARCO DE 2022
FABIANA RODRIGUEZ MARTINS - DIRETORA DO DEPTO.DA RECEITA

.........................................................................................................................................

SECRETARIA DE FINANÇAS - DEPARTAMENTO 
DA RECEITA - SUBSEÇÃO DE CADASTRO FISCAL 

MOBILIÁRIO - SF-101-3 - EDITAL 067/2022
Ficam os contribuintes, abaixo relacionados, CIENTIFICADOS do encerramento 

de ofício de suas inscrições no Cadastro Fiscal Mobiliário e
NOTIFICADOS dos lançamentos das respectivas penalidades, conforme art. 151 

c/c art.83 e art.80, §2º, Inc.I da Lei Municipal nº 1.802/69.

              
NOME INSCRIÇÃO 

MOBILIÁRIA COD-AVISO/EXE VALOR TOTAL DO 
LANÇAMENTO VENCTO NUMERO DO 

PROCESSO                                                            

4K FOOD DELIVERY EIRELI - ME      241.249-7 704-2659632/2022      2.743,94 05042022   103/2019/SB                                                 

AILTON DA SILVA CONSTRUCO-
ES - EPP      182.397-3 704-2659637/2022        571,65 05042022   103/2019/SB                                            

ALDI LOPES NUNES ALIMEN-
TOS ME      237.861-2 704-2659667/2022        571,65 05042022   103/2019/SB                                                

ALERT INFORMATICA LTDA      200.363-5 704-2659645/2022        571,65 05042022   103/2019/SB                                                       

ALINE BUSCARILLI      251.706-0 704-2659675/2022        571,65 05042022   103/2019/SB                                                             

AMERICO REGATIERI NETO RE-
PRESENTACOES-ME      123.913-9 704-2659613/2022        571,65 05042022   103/2019/SB                                     

AMM-SERVICOS DE CARPINTA-
RIA E MARCEN.EIRELI-ME      231.455-0 704-2659619/2022        914,65 05042022   103/2019/SB                               

ANTONIO COSTA LEAL      198.487-0 704-2659696/2022        571,65 05042022   103/2019/SB                                                           

ARAMELO INFORMATICA LTDA 
- ME      215.571-0 704-2659614/2022        571,65 05042022   103/2019/SB                                                


